
SG. 0057.4.2020
Udanin, 25 maja 2020 r.

Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie 24 kwietnia – 22 maja 2020r.

W okresie sprawozdawczym, w związku z pandemią COVID – 19,  Urząd Gminy oraz gminne
jednostki  organizacyjne  przyjmowały  interesantów  w  ograniczonym  zakresie,  zgodnie  z
wytycznymi Głównego Inspektora Sanitarnego. 
W tym czasie, z powyższych względów, nie odbyła się sesja Rady Gminy.

I. Referat ds. środków zewnętrznych, promocji gminy i sportu:

1) Przed weekendem majowym w Urzędzie Gminy Udanin zostały przekazane nagrody dla
zwycięzców  konkursów  wielkanocnych.  Zgodnie  z  wprowadzonymi  ograniczeniami
przekazanie  nagród  odbyło  się  w  formie  indywidualnej  z  zachowaniem  zasad
bezpieczeństwa.

2) Jak co roku 4 maja, w dzień św. Floriana obchodziliśmy Międzynarodowy Dzień Strażaka.
Jednak tegoroczne uroczystości znacznie różniły się od poprzednich w związku z panującą
pandemią koronawirusa, ograniczono je do minimum, z zachowaniem wszelkich środków
ostrożności. Z tej okazji zorganizowano przejazd samochodów OSP po gminie oraz mszę
św. Wójt Gminy Udanin wręczył podziękowania na ręce Prezesów Gminnych Jednostek
OSP.

3) 7 maja  br.  Wojewoda Dolnośląski  Jarosław Obremski  zorganizował  spotkanie  w formie
wideokonferencji,  które  dotyczyło  „Problemów  związanych  z  niedoborem  wód  oraz
możliwością  wystąpienia  suszy”.  W  dyskusji  udział  wzięli  przedstawicieli  gmin  z
poszczególnych powiatów oraz przedstawicieli wybranych instytucji. Z Powiatu Średzkiego
do udziału w wideokonferencji został zaproszony Wójt Gminy Udanin Wojciech Płaziuk. 

4) 8  maja  Wójt  Gminy  Udanin  Wojciech  Płaziuk  złożył  symboliczną  wiązankę  kwiatów
upamiętniającą zakończenie II  wojny światowej.  Tego dnia lokalne władze i  organizacje
uczciły Dzień Zwycięstwa biało-czerwonym wieńcem złożonym pod Pomnikiem Żołnierzom
Polskim Wójt Gminy Udanin Wojciech Płaziuk reprezentował naszą gminę w obchodach
powiatowych, które w związku z trwającą pandemią i obowiązkiem zachowania środków
ostrożności w tym roku miały symboliczny charakter.

5) Z okazji  Dnia Bibliotekarza i  Bibliotek Sekretarz Gminy Andrzej Bielski  w imieniu Wójta
Gminy  Udanin  Wojciecha  Płaziuka  wręczył  podziękowania  i  słodki  upominek  na  ręce
Dyrektora Gminnej Biblioteki Publicznej w Udaninie Ewy Szcześniak.

6) 18 maja  w 100.  rocznicę  urodzin  patrona szkoły  – Świętego Jana Pawła  II  odbyło  się
uroczyste złożenie kwiatów i zapalenie zniczy pod tablicą pamiątkową przez Wójta Gminy
Udanin Wojciecha Płaziuka, Dyrektor SP w Ujeździe Górnym Dorotę Byra, Przewodniczącą
Szkoły  Nikolę  Słociak,  przedstawiciela  grona  pedagogicznego  Beatę  Chomąt  oraz
przedstawiciela Rady Rodziców Jolantę Nowak.

7) Projekt Gminy Udanin pn.: „Kolorowe przedszkole - dziecko w swoim żywiole!”, dotyczący
utworzenia  nowych  miejsc  przedszkolnych  w  Udaninie  znalazł  się  na  liście  projektów
rekomendowanych do dofinansowania w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego
Województwa  Dolnośląskiego  na  lata  2014-2020,  Priorytet  10  Edukacja.  Projekt
przewiduje: adaptację i  remont pomieszczeń w Szkole Podstawowej w Udaninie w celu
utworzenia  nowych  30  miejsc  przedszkolnych,  zakup  zabawek,  mebli  oraz  pomocy
dydaktycznych,  doposażenie  kuchni,  wynagrodzenia  nauczycieli,  organizację  eventów,
zajęć dodatkowych, wyjazdów edukacyjnych oraz szkolenia dla nauczycieli  przedszkola.
Wartość projektu wynosi 646 400,00 zł. w tym kwota dotacji 549 440,00 zł. Projekt będzie
realizowany w latach 2020 – 2021.

8) 6 maja 2020 r. Wójt Gminy Udanin Wojciech Płaziuk podpisał z Narodowym Funduszem
Ochrony Środowiska i  Gospodarki  Wodnej umowę dotacji  na realizację przedsięwzięcia
pn.: „Usuwanie odpadów z folii rolniczych, siatki i sznurka do owijania balotów, opakowań
po  nawozach  i  typu  Big  Bag”.  Wysokość  dotacji  wynosi  7  193,00  zł.  i  stanowi  100%
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wartości  zadania.  W  ramach  przedsięwzięcia  i  w  związku  z  przeprowadzoną  w  roku
ubiegłym  inwentaryzacją  odpadów  planuje  się  zbiórkę  ponad  14  ton  odpadów
pochodzących  z  działalności  rolniczej.  Ilość  oszacowano  na  podstawie  17  wniosków
złożonych przez rolników z terenu Gminu Udanin.

9) 21 maja 2020r. Wójt  Gminy Udanin podpisał umowę o dofinansowanie   na przebudowę
drogi gminnej w miejscowości Jarostów o długości 750 mb. Wniosek o dofinansowanie w
ramach  Funduszu  Dróg  Samorządowych  składany  był  w  sierpniu  2019  r.  W  ramach
zadania  planuje  się  m.in.:  przebudowę  jezdni,  nowe  chodniki,  przebudowę,  remont
urządzeń odwodnienia drogi, budowę przejścia dla pieszych wyniesionego i oznakowanego
znakami aktywnymi (znaki aktywne zasilane z panela fotowoltaicznego). Wartość inwestycji
to ponad 882 tys. zł., w tym kwota dotacji ponad 529 tys. zł. Planowany czas realizacji to
lata 2020-2021. 

10) Do  Urzędu  Gminy  wpłynęła  umowa  o  dofinansowanie  utworzenia  Klubu  Malucha  w
Ujeździe Górnym dla 12 dzieci do 3 roku życia. Klub powstanie do końca bieżącego roku w
budynku, w którym mieści się przedszkole samorządowe. W ramach zadania planuje się
przeprowadzenie  prac  remontowych,  zakup  i  montaż  wyposażenia,  zakup  zabawek  i
pomocy  do  prowadzenia  zajęć  opiekuńczo  -  wychowawczych,  doposażenie  kuchni,
budowę placu zabaw z ogrodzeniem i  nawierzchnią oraz zatrudnienie wykwalifikowanej
kadry. Wartość zadania dotycząca utworzenia klubu dziecięcego na podstawie złożonego
wniosku wynosi 245 953,00 zł. w tym kwota dotacji  -196 762,40 zł. 

II. Referat organizacyjny

1) W okresie  sprawozdawczym  nie podjęto żadnej uchwały. Wpłynął  1 wniosek   Sołectwa
Konary  o  zmianę  zadań  z  funduszu  sołeckiego  w  roku  2020.  Wniosek   został
zweryfikowane przez komisję oceniającą, a następnie  został  zatwierdzony  przez Wójta
Gminy Udanin.

2) Wpłynęły  2  interpelacje radnych do Przewodniczącego Rady Gminy.
3) Wydano 8 zarządzeń Wójta Gminy.
4) Z związku  z  wydawanymi  odgórnie  wytycznymi  GIS  należało  zapewnić  środki  ochrony

indywidualnej  pracownikom Urzędu  Gminy,  jednostek  podległych,  druhom  ochotnikowm
OSP i lokalnej społeczności. W związku z powyższym z uruchomionych środków z budżetu
Gminy przeznaczonych na usuwanie skutków klęsk żywiołowych w kwocie  69.485,29 zł
wydatkowano  37.005,06  zł  na  zakup  materiałów  i  wyposażenie  związanego  ze
zwalczaniem koronawirusa. Zakupiono mi.in.: 
◦ maseczki ochronne jednorazowego użytku - 1000 szt.
◦ maseczki wielorazowego użytki -  4200 szt.
◦ półmaski filtrujące typu FFP2 – 60 szt.
◦ płyny dezynfekcyjny do rąk i powierzchni 325 l,
◦ mydło antybakteryjne ok. 120 l
◦ rękawiczki jednorazowgo użytku – (42 op.) - 4200 szt.
◦ 30 szt. spryskiwaczy do płynu dezynfekcyjnego, 
◦ materiał (40mb) i sznurek (500 m) do szycia maseczek dla mieszkańców gminy 
◦ kombinezony ochronne jednorazowego użytku 40 szt.
◦ gogle ochronne 
◦ worki na odpady medyczne 

5) W związku z uruchomieniem  placówek szkolnych w Udaninie i Ujeździe Górnym Gmina
zapewnia środki ochrony indywidualnej ww. jednostkom m.in. 
◦ rękawiczki jednorazowgo użytku 
◦ termometry bezdotykowe, 
◦ maseczki jednorazowego i wielokrotnego użytku, 
◦ przyłbice, 
◦ płyny do dezynfekcji powierzchni,
◦ płyny do dezynfekcji rąk. 
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◦ kombinezony

III. Referat spraw obywatelskich

1) wydano 30 odpisów  z ksiąg stanu cywilnego,
2) zarejestrowano 3 zgony,
3) przeniesiono 321  aktów stanu cywilnego do Systemu Rejestrów Państwowych Źródło,
4) przyjęto 7 wniosków o udostępnienie danych osobowych,
5) zameldowano 4 mieszkańców, 
6) wydano 8 poświadczeń zameldowania,
7) wydano 17  dowodów osobistych,
8) przyjęto  4  wnioski  o  dokonanie  wpisów i  zmian  do Centralnej  Ewidencji  i  Informacji  o

Działalności Gospodarczej,
9) wydano 1 decyzję o wymeldowaniu administracyjnym,
10) przygotowano i wysłano wniosek o dotację z programu Zdalna Szkoła + na 16 laptopów,
11) przeprowadzono analizę arkuszy organizacyjnych szkół na rok 2020/2021,
12) wydatki i przychody:

◦ zwrot dotacji do przedszkoli poza gminą Udanin, do których uczęszczają dzieci będące
mieszkańcami gminy Udanin – 7 731,00  zł

◦ dowóz uczniów niepełnosprawnych  - 119,11 zł

IV.  Referat  rolnictwa,  ochrony  środowiska,  gospodarki  przestrzennej  i  infrastruktury
technicznej

1) Trwają prace przebudowy odcinka drogi gminnej nr 107340D w miejscowości Konary, dz. nr
232. Obecnie na ukończeniu jest II etap zadania, w którym zostały wykonane następujące
roboty:
◦ roboty rozbiórkowe i ziemne
◦ wykonano lewą stronę nawierzchni chodnika i wjazdów z kostki betonowej.
Do  wykonania  pozostało  jeszcze  dokończenie  chodnika  i  wjazdów,  czyszczenie
odwodnienia drogi, regulacja studzienek oraz roboty porządkowe terenu.
W następnym etapie będą wykonane roboty konstrukcyjne drogi wraz z przejściami dla
pieszych oraz roboty wykończeniowe.

2) W  ramach  sprawowania  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz  zapobiegania
bezdomności  zwierząt  na  terenie  Gminy  Udanin  na  rok  2020  roku  w  okresie  marzec-
kwiecień  wydano:  na  utylizację  martwych  dzikich  zwierząt,  leczenie  oraz  zapewnienia
miejsca w schronisku – kwotę 1 610,00 zł.

3) Wydano :
◦ 4 decyzje dla osób prawnych na zajęcie pasów dróg gminnych oraz na umieszczenie

urządzeń w drogach
◦ 1  decyzję  dla  osób  fizycznych  uzgadniające  wykonanie  przyłączy  wodno-

kanalizacyjnych w pasach dróg gminnych
◦ 1 decyzję na lokalizację zjazdu w drodze gminnej
◦ 34 umowy na umieszczenie urządzeń w wewnętrznych drogach gminnych 

4) Wydano 1 decyzję na wycinkę drzew oraz przyjęto 1 zgłoszenie zamiaru usunięcia drzew
przez osoby fizyczne na cele niezwiązane z prowadzeniem działalności gospodarczej.

5) Zakończono  nabór  wniosków  na  usuwanie  azbestu  od  zainteresowanych  właścicieli
posesji.  Zakwalifikowano  23  wnioski  z  terenu  gminy  Udanin  do  dofinansowania  ww.
zadania przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

6) Wszczęto 3 postępowania administracyjne w sprawie wydania decyzji środowiskowych na
zadania:
◦ przebudowa drogi powiatowej nr 2928D na odcinku od granicy z powiatem jaworskim 

do końca miejscowości Lusina (w kierunku na Dziwigórz),
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◦ przebudowa dróg powiatowych  nr  2088D oraz  2791D od miejscowości  Konary  do
granicy powiatu przez miejscowości Damianowo i Księżyce,

◦ przebudowa dróg powiatowych  nr 2085 D oraz 2942 D od miejscowości Pichorowice
do Gościsławia przez miejscowość  Pielaszkowice.

Na obecnym etapie  uzyskano część  opinii  od  organów takich  jak  Regionalny  Dyrektor
Ochrony  Środowiska  we  Wrocławiu,  Powiatowy  Inspektor  Sanitarny  oraz  Dyrektor
Państwowego  Gospodarstwa  Wodnego  Wody  Polskie.  Strony  postępowania  są
zawiadamiane  o  zamierzeniu  inwestycyjnym poprzez  obwieszczenia,  zgodnie  z  art.  49
kodeksu postępowania administracyjnego. 

7) Wydano 27 wypisów, wyrysów oraz zaświadczeń z miejscowych planów zagospodarowania
przestrzennego dla podmiotów oraz osób fizycznych. 

8) Podpisano umowę z firmą projektową (STUDIO IV Iwona Żuk Wrocław) na opracowanie
dokumentacji  projektowo-kosztorysowej  przebudowy części  pomieszczeń przedszkola  w
Ujeździe Górnym dla potrzeb utworzenia klubu dziecięcego, oraz przebudowy pomieszczeń
lokalu użytkowego położonego w budynku w m. Konary 3 - przy świetlicy wiejskiej – na
potrzeby utworzenia Klubu seniora.

9) 21 maja ogłoszono przetargi  na sprzedaż nieruchomości rolnych i  działek budowlanych
położonych w miejscowościach: Lasek, Gościsław, Ujazd Górny, Udanin. Wykaz działek do
sprzedaży wywieszono na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy oraz na stronach
internetowych Gminy.

10) Rozstrzygnięto  przetarg  nieograniczony  na  realizację  zadania  inwestycyjnego  pn.:
Przebudowa drogi gminnej nr 107344 D w miejscowości Jarostów. Wybrany Wykonawca:
Firma Budowlana FOBIS z Lubina wykona przedmiot zamówienia za 641.038,55 zł brutto.

11)  Ogłoszono przetarg nieograniczony na bankową obsługę budżetu gminy Udanin w latach
2020-2025. Termin otwarcia ofert wyznaczono na 29.05.2020r. 

V. Referat gospodarki komunalnej:

Realizowano następujące zadania:
1) Usunięto awarię sieci wodociągowej pomiędzy miejscowościami Konary a Piekary.
2) Wykonano wymianę hydrantów p. poż. na sieci wodociągowej w miejscowości Piekary oraz

na Oczyszczalni Ścieków.
3) Wykonano naprawę przyłączy wodociągowych w miejscowościach Udanin i Pichorowice.
4) Usunięto awarię przepompowni ścieków w miejscowościach Lusina, Piekary i Damianowo.
5) Wykonano koszenie trawy na terenie wodociągów Lusina i Ujazd Górny oraz Oczyszczalni

Ścieków Piekary.
6) Wykonano czyszczenie mieszaczy wodno-powietrznych na terenie SUW Ujazd Górny.
7) Wykonano naprawę pomp z przepompowni ścieków Udanin i Piekary.

Wójt Gniny Udanin

(-) Wojciech Płaziuk

Koordynacja:
Andrzej Bielski, sekretarz gminy Udanin, tel. 76 744 2882, e-mail: andrzej.bielski@udanin.pl
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